
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 

Úřad městské části 

________________________________________________________ 

 

Informace o výsledcích kontrol za rok 2018 podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád) za útvar interního auditu a kontroly a odvětvové odbory 

 

Veřejnosprávní kontrolu příspěvkových organizací, zřízených městskou částí Praha 8, 

v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) provádí útvar interního auditu 

a kontroly a odvětvové odbory. V roce 2018 bylo provedeno 18 kontrol. Při kontrolách byly 

zjištěny jen drobné nedostatky, které byly odstraňovány již v průběhu kontrolních akcí. 

Opatření k odstranění nedostatků byla povinna přijmout pouze jedna příspěvková organizace. 

Kromě kontrol příspěvkových organizací provedl ÚIAK kontroly dotací poskytnutých 

městskou částí v roce 2017. Jednalo se celkem o 212 projektů tzn., že bylo provedeno celkem 

212 úkonů před zahájením kontroly na místě (dle § 3 kontrolního řádu), jejichž výstupem jsou 

písemné záznamy. U tří subjektů (pěti projektů) byla provedena kontrola na místě dle hlavy III 

kontrolního řádu a jedné organizaci byl u dvou projektů vyměřen odvod za porušení rozpočtové 

kázně dle § 22 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Praha 12. února 2019 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Alena Přibylová                                     

                    pověřena vedením ÚIAK                                                     


